

Отчет о финансовых результатах
за 9 месяцев 2023 год

Организация **ПАО "Газпром газораспределение Уфа"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичное акционерное общество/частная**

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2023
03257343		
0278030985		
35.22		
12247		16
384		

Пояснения	Наименование показателя		за 9 месяцев 2023 г.	за 9 месяцев 2022 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	2110	8 607 751	7 806 776
	в том числе:			
	Транспортировки природного газа	2111	5 719 833	5 348 088
	в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа	21111	1 007 418	850 705
	Услуг по технологическому присоединению	2112	82 235	87 297
	Строительно-монтажных работ	2113	739 252	676 129
	Услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования	2114	887 781	693 646
	Прочих видов деятельности	2115	1 178 650	1 001 616
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(8 050 705)	(6 996 252)
	в том числе:			
	Транспортировки природного газа	2121	(5 712 645)	(5 123 447)
	Услуг по технологическому присоединению	2122	(309 362)	(114 868)
	в т.ч. по догазификации	2122.1	(291 546)	(-)
	Строительно-монтажных работ	2123	(517 694)	(450 667)
	Услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования	2124	(700 798)	(599 912)
	Прочих видов деятельности	2125	(810 206)	(707 358)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	557 046	810 524
	Коммерческие расходы	2210	(13 008)	(12 316)
	Управленческие расходы	2220	(678 701)	(636 179)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(134 663)	162 029
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	57 614	175 825
	Проценты к уплате	2330	(5 866)	(5 634)
	Прочие доходы	2340	84 967	245 563
	в том числе:			
	от продажи основных средств	2341	1 917	2 548
	от восстановления резерва по сомнительным долгам	2342	31 052	25 931
	от сдачи имущества в аренду и субаренду (кроме газопроводов и газового оборудования)	2343	9 029	9 065
	от прибылей/убытков прошлых лет, выявленных в отчетном году	2344	12 346	158 546
	от компенсации фактически понесенных расходов в случае отказа заявителя от подключения объекта	2345	6 961	9 648
	прочие	2346	23 662	39 825
	Прочие расходы	2350	(244 829)	(206 074)
	в том числе:			
	на создание резерва по сомнительным долгам	2351	(51 843)	(56 090)
	услуги кредитных организаций	2352	(17 393)	(18 533)
	расходы на социальные нужды	2353	(105 591)	(70 248)
	налоги и взносы с расходов социального характера	2354	(4 722)	(5 271)
	на социально - культурные и оздоровительные мероприятия	2355	(5 575)	(3 400)
	от сдачи имущества в аренду и субаренду (кроме газопроводов и газового оборудования)	2356	(10 023)	(11 481)
	от прибылей/убытков прошлых лет, выявленных в отчетном году	2357	(4 534)	(1 994)
	прочие	2358	(45 148)	(39 057)

Наименование показателя		за 9 месяцев 2023 г.	за 9 месяцев 2022 г.
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(242 777)	371 709
Налог на прибыль	2410	16 736	(66 577)
в т. ч. текущий налог на прибыль	2411	-	-
отложенный налог на прибыль	2412	16 736	(66 577)
Прочее	2460	(664 010)	(493 044)
в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа	2461	(805 934)	(680 564)
в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа направленная на компенсацию убытка от догазификации	2462	140 107	187 649
Чистая прибыль (убыток)	2400	(890 051)	(187 912)
в том числе:			
Чистая прибыль (убыток) в части платы за подключение (технологическое присоединение), в т.ч. по догазификации	2400.1	(94 113)	(35 000)
Проценты по депозиту от размещения средств ЕОГ	2400.2	-	57 252
Чистая прибыль (убыток) за вычетом платы за подключение (технологическое присоединение) и проц.	2402	(795 938)	(210 164)
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
Совокупный финансовый результат периода	2500	(890 051)	(187 912)
СПРАВОЧНО		-	-
Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Генеральный директор
 ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" -
 управляющей организации
 ПАО "Газпром газораспределение Уфа"

Главный бухгалтер
 ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" -
 управляющей организации
 ПАО "Газпром газораспределение Уфа"

" 20 " октября 2023 г.



А.Р. Лукманов

В.П. Панферов